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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 304 (Alm. del): 

I brev af 31. maj 2018 har udvalget efter ønske fra Marie Krarup (DF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 304:  

”Hvilke implikationer vil det have, at eleverne skal kunne vælge et gym-

nasium udenfor deres distrikt, hvis deres eget gymnasium ikke tilbyder 

den studieretning eller de valgfag, de ønsker?” 

Svar: 

Jeg forstår det således, at spørgeren forudsætter, at der indføres en model 

for elevfordeling med udgangspunkt i gymnasiedistrikter. 

 

Konsekvenserne af den foreslåede valgfrihed for eleverne vil afhænge af 

det nærmere indhold i ordningen, herunder om eleverne i givet fald vil 

have krav på optagelse på det andet gymnasium, som de måtte ønske. 

 

Det bemærkes, at gymnasierne ikke nødvendigvis opretter de studieret-

ninger og valgfag, som de har udbudt, og som ansøgerne muligvis har 

lagt vægt på i forbindelse med ønske om gymnasium.  

 

Gymnasierne skal udbyde et antal studieretninger, som står i rimeligt 

forhold til antallet af elever på den pågældende uddannelse på institutio-

nen. Gymnasiet skal oprette studieretninger men behøver ikke oprette 

alle de studieretninger, som har været udbudt. Eleverne afgiver først 

ønske om studieretning i løbet af grundforløbet (dog tidligst i anden uge 

af oktober måned), men eleverne er ikke sikret, at de får den studieret-

ning, som de har ønsket. 

 

Gymnasierne skal endvidere udbyde et antal valgfag. Gymnasierne be-

slutter selv, hvilke valgfag, de opretter, dog skal faget oprettes, hvis der 

er mindst ti tilmeldte elever.  
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Hvis man havde gymnasiedistrikter, hvor eleverne kunne vælge et gym-

nasium uden for deres distrikt, hvis deres distriktsgymnasium ikke tilby-

der den studieretning eller det valgfag, som eleverne ønsker, ville elever-

ne således fortsat ikke være sikret den pågældende studieretning eller det 

pågældende valgfag.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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